02 

Serviço especializado em execução de manutenção de 

máquinas pesadas para realização de diagnostico, 

manutenção e recuperação do embuchamento do eixo 

traseiro - Pá Carregadeira New Holland W130. 

4.000,00 

* Valor estimado (SERVIÇOS) R$ 14.250,00 (Quatorze mil duzentos e cinquenta reais) 

3.4. Relação quantitativa de peças solicitados neste certame: 

Ref. QUANT CÓDIGO FABRICANTE DESCRIÇÃO VALOR REFERÊNCIA (R$) 

1 20 71102762 Disco de freio 110,00 

2 20 148963 A1 Disco de freio liso 37,00 

3 12 148964 A1 Anel Oring 12,50

[...]

13 2 87457101 Bucha de Bronze 625,50 

14 2 87457105 Suporte 1120,00 

15 2 71102783 Mancal 1120,00 

16 1 71102779 Arruela 345,00 

17 1 71102780 Anel de borracha 32,50 

18 1 71102781 Bucha 458,00 

19 1 71102782 Anel Oring 10,50 

* Valor estimado (PEÇAS) R$ 17.883,40 (Dezessete mil, oitocentos e oitenta e três reais e quarenta 
centavos) 

3.4.1 As peças deverão atender às exigências de qualidade, observados os padrões e normas baixadas 
pelos órgãos competentes de controle de qualidade industrial - ABNT, INMETRO, etc. - atentando-se o 
proponente, principalmente para as prescrições do art.

[...]

• Não serão aceitas peças usadas, recondicionadas ou remanufaturadas, salvo expressa 
autorização da Administração. 

3.4.3 A contratada será integralmente responsável pela qualidade, compatibilidade e garantia das peças 
fornecidas. 

3.5 Valor TOTAL estimado (SERVIÇOS E PEÇAS) R$ 32.133,40 (Trinta e dois mil, cento e trinta e 
três reais e quarenta centavos) 
3.5.1 As despesas e encargos de transporte e mobilização do equipamento ficarão a cargo da contratada. 
3.5.2 Eventuais esclarecimentos, se necessários, poderão ser obtidos junto à Garagem Municipal (Sr. Alex 

Cezar Neves dos Santos) - fone (15) 3284-1603